venta de la semana en que haya sido suspendida la terminal. 

Artículo 28o.- El comercializador y/o agente podrá pagar, previa validación del 
boleto o del comprobante de participación en la terminal, premios cuyo importe sea 
de $1 (un peso 00/100 M.N.) hasta $9,999.99 (nueve mil novecientos noventa y 
nueve pesos 99/100 M.N.) brutos. Para el caso de boletos, el pago se efectuará 
contra la presentación y entrega material del boleto. 

Los Canales Alternos, podrán realizar el pago de premios hasta por la cantidad de 
$9,999.99 (nueve mil novecientos noventa y nueve pesos 99/100 M.N.) brutos, a 
través de los siguientes medios: 

I. pago en efectivo, 
II. abono en cuenta, 

III. abono en tiempo aire, 

IV. cualquier otra forma previamente autorizada por Pronósticos. 

La forma y el monto de pago de cada uno de ellos, deberá quedar establecida en el 
Contrato de Comisión Mercantil respectivo, lo cual se hará del conocimiento del 
público, a través de los medios con que cuente el Canal Alterno. 

El pago de premios superiores a $9,999.99 (nueve mil novecientos noventa y nueve 
pesos 99/100 M.N.) brutos, únicamente será efectuado en la Oficina Central de 
Pronósticos o en los bancos autorizados, los cuales se harán del conocimiento del 
público. El pago se efectuará únicamente contra la presentación y entrega material 
del boleto o comprobante de participación firmada por el participante, en caso de